
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logrono.es

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos

Valor estimado del contrato 31.690,5 EUR.
Importe 38.345,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.690,5 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CON21-2022/0322 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2022 a
las 13:57 horas.

Servicio de diseño, ejecución y puesta a disposición de carrozas para eventos festivos, Cabalgata de Reyes
Magos y San Mateo 2023

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
92312200 - Servicios proporcionados por autores, compositores, escultores, artistas del espectáculo y otros artistas que
trabajan individualmente.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VfjwB7cpS2EBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VfjwB7cpS2EBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura de sobres según lo establecido en
el Pliego de Cláusulas Administrativas

Apertura sobre oferta económica
Se dará a conocer, al menos con un día hábil de
antelación, a través del Perfil de Contratante

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2022 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Con cita previa



Presupuesto base de licitación
Importe 5.976,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.939,5 EUR.

Clasificación CPV
92312200 - Servicios proporcionados por autores,
compositores, escultores, artistas del espectáculo y
otros artistas que trabajan individualmente.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Presupuesto base de licitación
Importe 32.368,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.751 EUR.

Clasificación CPV
92312200 - Servicios proporcionados por autores,
compositores, escultores, artistas del espectáculo y
otros artistas que trabajan individualmente.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Objeto del Contrato: Servicio de diseño, ejecución y puesta a disposición de carrozas para eventos festivos,
Cabalgata de Reyes Magos y San Mateo 2023

Valor estimado del contrato 31.690,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.345,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.690,5 EUR.

Clasificación CPV
92312200 - Servicios proporcionados por autores, compositores, escultores, artistas del espectáculo y otros artistas que
trabajan individualmente.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - Según punto 29 del anexo I del PCAP
Consideraciones de tipo medioambiental - Según punto 29 del anexo I del PCAP

Lote 1: Diseño, ejecución y puesta a disposición de seis carrozas para la cabalgata de reyes magos

Lote 2: Diseño, ejecución y puesta a disposición de una carroza para el desfile de las fiestas de san Mateo

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva



Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Sólo podrán contratar con el Ayuntamiento de Logroño las personas naturales o jurídicas,
españolas o extranjeras, que tengan plena capacidad de obrar, no estén incursas en una prohibición de contratar, y
acrediten su solvencia económica, financiera y técnica o profesional

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Acreditación de haber realizado servicios de características similares al del objeto del presente
contrato en el curso de los tres últimos años, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o
superior al 70% de la anualidad media del contrato.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Declaración responsable sobre el volumen anual de negocios referido al año de mayor volumen de
negocio de los tres últimos concluidos, en función de la fecha de creación o de inicio de las actividades del empresario, en la
medida en que se disponga de las referencias de dicho volumen de negocios

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción DOCUMENTACIÓN JUSTIFICATIVA DE CRITERIOS CUANTIFICABLES MEDIANTE LA MERA APLICACIÓN
DE FÓRMULAS Y DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción DOCUMENTACIÓN JUSTIFICATIVA DE CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN CUYA CUANTIFICACIÓN DEPENDA
DE UN JUICIO DE VALOR

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS DEPENDIENTES DE UN JUICIO DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009675694 |  2022-709451 | Wed, 26 Oct 2022 13:57:54:232 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16046138146639829466115298114595547790 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020




